luit autē christus hoc sacm̄ in vltima cena qñ recessurus erat a nobis corporaliter institueret: vt illud artius cordibz fidelium suorum infingeret. qz vltima verba hoīs morituri artius in corde imprimunt.

**Simili mō** postquā cenatū est accipies et hūc preclarū calicē in sanctas ac venerabiles manus suas. itē tibi grās agēs. **Bñ + dixit** deus dicit disci. s. d. **Accipite et bibite ex eo oēs.** **Hic est ei calix sanguinis mei.** noui et eterni testamēti mysteriū fidei qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionē peccatorū. **Hec quotienscūqz feceritis in mei memoriam facietis.**

**Hic** sequēter ponunt verba cōsecrationē sanguinis efficiētia. **Primo** ponunt quedā pambula. **Secdo** ipa forma. ibi. hic est calix. **Hec** verba sanguinis efficiunt cōsecrationē. nō qd corp<sup>o</sup> deorsum sit diuisum a sanguine. immo totus xps est sub vtraqz spē indiuisus. scz corpus aīa et de<sup>o</sup>. ac p hoc vtrobiqz vnū et simplicissimū sacm̄. **Sub spē panis** est corp<sup>o</sup> xpi p p̄uersionē sanguis p annexionē. aīa p p̄iunctionē. deitas p vnionē. ista eodem mō sic caro xpi sub forma panis est cōsecrata. **Simili mō** vinū materiale est trās substantialiū in sanguinē xpi. **Et exponitur** sic. **Sili mō**. i. eodē mō post qz cenatū est: accipies sup. iesus. hūc preclarū calicē. i. vinū. in sanctas. i. sanctificatas manus. **Ite**. i. iterū. tibi supple deo p̄ri. **gratias agēs**. i. gratiarū actōes referēs. **benedixit**. i. consecrauit virtute diuina.

**H**ic fit enim que notat xpm in aia pas-  
sum. et panem et vinum in sanguine puer-  
tum. dedit. i. distribuit discipulis. **H**ic est  
enim calix sanguinis mei. i. hic est sanguis  
meus in calice pateris. noui. i. ultimi et  
eterni. i. ppetui testamenti. misterium fidei.  
id est habes secretam et absconditam intelli-  
gentiam tenendam p fide. qz aliud videt et ali-  
ud sub speciebus visis firmiter credit. q  
p vobis. i. aplos. et p multis sup. in me cre-  
dentibus effundetur in remissionem peccatorum.  
**A**lter hic est calix. s. mei. i. calix pines  
sanguinem meum. Calix capis p potum. et est  
sensus. hic est potus sanguinis mei. noui  
et eterni testamenti. i. pfirmatio noue et  
eternae pmissionis. **D**icit nouum respectu  
veteris. eternum. i. ppetuum. misterium fidei  
id est sacrum secretum fidei. hoc potest referri ad  
passionem et sanguinem xpi. qz p vobis sup.  
pntibus. et p multis sup. futuris. effun-  
detur. **N**ota qz hec verba. hoc est corpus  
vel hic est calix etc. pferunt a sacerdote in  
sensu. vt sacerdos in eisdem verbis face-  
re intendat et faciat qd xps intēdebat et  
faciebat pfecto et cōsecrando corpus et  
sanguinem suum. **H**ec etiam pferunt cū pno-  
mine possessiuo meum vel mei. in signum qz  
in actōe illa sacerdos gerit vices et psonam  
xpi. **S**equitur. **H**ec qntenscūqz feceritis  
in mei memoriam facietis. **H**ec sunt ver-  
ba institutōis. hec cū xps diceret aplos  
instituit sacerdotes. et instituit hoc sacra-  
mentum figurarū veterū cōplementum. hec  
verba tā corporis qz sanguinis psecratorū  
respicit. **E**t exponunt sic. **H**ec. i. corp⁹  
et sanguinem. quotiescūqz feceritis. i. cōse-  
craveritis. obrulaueritis vel manducaue-  
ritis et sumpseritis. in mei memoriam fa-  
cietis. i. in memoriam mee mortis et pas-  
sionis.

**U**nde et memores dñe nos  
serui tui. s. et plebs tua scā  
eiusdem christi filij tui dñi  
dei nostri. tā beate passio-

15  
nis. nēcō et ab inferis re-  
surrectōnis. sed et in celos  
glorioso ascensionis offeri-  
mus preclare maiestati tue  
de tuis donis ac datis **H**o-  
stiam + purā hostiā + san-  
ctam hostiā + immacula-  
tā. Panē sanctū + vite eter-  
ne. et calicē + salutis per-  
petue.

**S**uperius facta est oblatō psecratio  
**H**ic psequēter fit psecratorū rememora-  
tiua oblatio. et salutis petitio his qz pfru-  
untur sacra. **E**t est sententia. **E**x qz fili⁹  
tuus dñs noster iesus christus voluit vt  
illa in sui memoriam agerem⁹. **N**os serui  
tui sup. sacerdotes. sed et plebs tua san-  
cta. i. tota ecclesia xpiana. scā i. sacramen-  
tis imbuta. et xpi sanguine abluta. meos  
res. i. pmemorates. eiusdē xpi. bte passio-  
nis qz nos beatificauit. ab inferis resurre-  
ctōis qz nos secū resurgere fecit. et qz scā  
in re. et quosdā in spe. **A**scensionis qz nos  
xpo incorporatos in celū ascendere facit.  
**E**x his tribus tria bona cōsequimur. **P**er  
passionē ad charitatē inflāmur. **P**er  
resurrectionē in fide roboramur. **P**er ascē-  
sionē in spem eleuamur. **O**fferim⁹ qdē  
simul sed nō sili mō. qz nos p byteri ope  
et misterio. sed plebs voto et deuorōne.  
tue pclare. i. p oibus clare maiestati. de  
tuis donis qz a te accepim⁹. i. frugibus ter-  
re. qz tū ad panē. qz tā est cōsecrat⁹ in cor-  
pus. ac datis. i. fructibus arborū: qz tū ad  
vinū tā in sanguine cōuersum. **V**el p  
exponit vt dona ad spūalia. et data ad tpa-  
lia referant. vt sic sensus. inter cetera do-  
na spūalia qz nobis pculisti. offerim⁹ ma-  
iestati tue tāqz potissima dona etc. **D**e il-  
lis offerim⁹ hostiā purā. hostiā sanctam  
purā dicit qz tū ad cogitatioz. **S**anctā  
b

quāti ad locutionē immaculatā quo ad operationē. qz peccatū nō fecit. Vel sic. Eucharistia purā sanctā rē. i. immunē ab oī culpa originali criminali et veniali. Aliter hostiā purā a fonte peccati originali nos depurantē. Hostiā oīs sanctitatis virtutē nobis tribuētē. in q̄ sancti scōz p̄tinet. hostiā immaculatā. i. maculā actualis peccati a nobis abstergens. Panē sanctū. i. sanctificantē. vel angelos et hoīes reficientē: vite eterne. qui est dātor vite eterne. qz vegetat ad vitā eternā. Et calicē salutis p̄petue q̄tū ad stolam aie. **S**acerdos dū hāc orationē dicit manū in modū crucis extēdit ad vtrūqz cornū altaris. p̄ hoc rep̄ntat xp̄i extensionē in cruce. Et vt oēs ad memorā dū in xp̄i passionē resurrectionē et ascensionē excitet. Vel qz xp̄s p̄ iudeis et gentibus est passus q̄ designant p̄ duo cornua altaris. **Q**uinqz cruces facit. ad recolendū qz in virtute crucifixionis xp̄i p̄ hāc hostiā sacramentalē purificamur sanctificamur et immaculati reddimur. Et corpus xp̄i sub forma panis est nobis abus vite eterne. et eius sanguis sub forma vini est nobis potus salutis p̄petue. **A**llegorice. Quinqz cruces rep̄ntant xp̄i quinqz vulnera. Dicit nota qz cruces iste nō fiūt tāqz ad p̄secrationē necessitate q̄ iā facta est p̄ verba ad hoc instituta sed ad recolendā xp̄i passionē. Et licet etiā postea aliq̄ ponunt verba q̄ ad cōsecrationē vident p̄tinere. sicut illa. vniuersas sanctificas. Et fiet hec cōmittiorē. intelligēda sunt nō p̄ tpe q̄ p̄ferunt sed pro instante. platonis forme.

**H**ec est tertia pars ca.  
**S**upra que propicio ac  
 sereno vultu respicere  
 digneris et accepta h̄re. sicut  
 accepta h̄re dignatus es  
 mīera pueri iusti abel. et sa

crificiū p̄iarche n̄ri abrahe  
 et qd̄ tibi obtulit summus  
 sacerdos tuus melchisedech  
 sc̄m sacrificiū immaculatā ho.

**P**ostqz orauit p̄ transsubstantiāda hostiā. et hostiā p̄secratā deo p̄ri obtulit. **N**ūc petit p̄ ip̄ius acceptatōē i hac p̄te tertia. **Q**ue in tres diuidit p̄tes fm̄ qd̄ a sacerdote tria petunt. **P**rimo donozū acceptatio. cū dicit. **S**up̄ q̄. **S**ecdo diuine misericōdie imploratio. ibi supplicet. **T**ercio gl̄ie collatio. ibi. memēro. **Q**uantū ad p̄mū sacerdos petit p̄mo huius sacramēti a deo acceptationē. **S**ecdo adducit figurālē exemplificationē. vt more antiquoz sacrificioz acceptet. ibi. **S**icut qz notat similitudinē nō q̄titate. qz hoc sacrificiū multo digni⁹ est q̄ antiquozū. abel. abrahe rē. qz veritas dignior q̄ ymbrā est. **I**n sacrificio horū t̄iū est xp̄i figura. **N**ā xp̄s innocēt̄ fuit occisus. ecce abel. **V**olūtariē oblat⁹. ecce isaac. **I**n oblatōē melchisedech q̄ interpretat rex iusticie et pacis q̄ manet sacerdos in eter⁹ nū. notat sacerdotiū. **I**n p̄mo manifestat oblati passionē. **I**n secdo oblati vni⁹ geniti dignitatē. **I**n tercio sacrificij ritū et dignitatē. **E**t exponit sic. **S**upra q̄ sup̄. dona et data tibi oblata sacro. i. placabili vultu accepta et grata h̄re. sicut ecce p̄memoratio figuratū. accepta h̄re dignatus es q̄tū ad offerentē. munera. i. oblatōes. sc̄m sacrificiū. qz sanctū est et sanctificat alios. **V**el dicit sc̄m sacrificiū q̄ ad plenitudinē gr̄e et p̄tūcū copīā. **I**mmaculatā hostiā q̄ ad innocentia p̄ti et immunitatē. **S**acerdos dignos p̄iūgit ne aliq̄ p̄tūcū etiā adherēs disp̄gat. **V**el qz mens eius et corpus iuncta debent esse corpori et sanguini xp̄i.

**S**upplices te rogamus o  
 mnipo. **D**s iube hec p̄ferri

per manus sancti angeli tui in  
sublime altare tuum in conspectu  
diuine maiestatis tue ut quot  
quot ex hac altaris partici-  
patione sacrosanctum filii tui  
cor et sanguinem et  
pferimus omni benedictione et  
dictione celesti et gratia repleamur. Per  
eundem christum dominum no.

**H**ic petit effectus huius sacri quod est diuine  
gratie infusio. Primo quod petit vota et ob-  
lationes per angelum in celum deferre. Secundo  
gratiam diuine gratie nobis infundi. Et ex  
ponit sic. **O**ps deus nos supplices. i. huius  
les et deuoti. te rogamus. iube. i. fac. hec. i.  
vota fidelium et preces. pferri. i. pferri. p ma-  
nus sancti angeli tui. i. p ministerium. vel  
per operarios angelorum. in sublime altare  
tuum. i. in conspectu diuine maiestatis et presen-  
tia curie celestis. p manus angeli tui. ange-  
li enim offerunt deo vota nostra. Vel p manus  
angeli. i. sacerdotis qui dicitur est angelus. ut  
quotidie de cleri seruitute vel voto populi  
ex hac altaris participatione. i. sacrificij conio-  
ne. Hic osculatur altare sacerdos. ut se par-  
ticipet cum omnibus offerentibus ostendat. sumpserim  
consecrando corpe et spiritu. omni benedictione  
celesti et gratia repleamur. Sacerdos corpore  
inclinat ut metis humilitas in eo. proceat.  
Et accipit manus ante peccatum eo quod ex fide me-  
tis et pectoris hec humilitas procedit. Tres  
cruces tripliciter representant christi passionem.  
Prima facit christi captiuatum. Secunda eius  
flagellationem. Tercia significat christum ve-  
larum spiritum et spiritus coronatum.